
ПОПРАВКИ
к проекту решения Думы города «Об учреждении премии города Сургута 

«За личный вклад в реализацию общественно значимых мероприятий»

№
п/п

Редакция текста проекта решения Предлагаемая
поправка

Текст в новой редакции

1. В целях совершенствования системы 
поощрения граждан города Сургута, общественного 
признания особых заслуг и достижений в различных 
областях деятельности, направленной на социально- 
экономическое развитие города, Дума города 
РЕШИЛА:

Констатирующую 
часть проекта 
решения изложить 
в новой редакции

В целях совершенствования системы поощрения 
граждан города Сургута, общественного признания 
особых заслуг и достижений в различных областях 
деятельности, направленной на социально-экономическое 
развитие города, в соответствии со статьёй 9 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Дума 
города РЕШИЛА:

2. 1. Премия города Сургута «За личный вклад 
в реализацию общественно значимых мероприятий» 
(далее -  премия) является формой поощрения 
граждан за личный вклад в реализацию общественно 
значимых мероприятий на территории города Сургута 
(далее -  общественно значимые мероприятия), 
осуществляется в форме единовременного денежного 
поощрения и не имеет бумажного носителя

Часть 1 
приложения к 
проекту решения 
изложить в новой 
редакции

1. Настоящее Положение о премии города Сургута 
«За личный вклад в реализацию общественно значимых 
мероприятий» (далее -  Положение) устанавливает 
порядок и условия присуждения премии города Сургута 
«За личный вклад в реализацию общественно значимых 
мероприятий» (далее -  премия). Премия является формой 
поощрения граждан за личный вклад в реализацию 
общественно значимых мероприятий на территории 
города Сургута (далее -  общественно значимые 
мероприятия), осуществляется в форме единовременного 
денежного поощрения и не имеет бумажного носителя

3. 4. Премия присуждается гражданам, 
проживающим на территории города Сургута, 
и принявшим непосредственное личное участие 
в реализации общественно значимого мероприятия 
в предшествующем или текущем году

Часть 4 
приложения к 
проекту решения 
изложить в новой 
редакции

4. Премия присуждается гражданам, 
проживающим на территории города Сургута 
и принявшим непосредственное личное участие 
в реализации общественно значимого мероприятия 
согласно части 2 настоящего Положения 
в предшествующем или текущем году



2

4. 8. Документы, указанные в пунктах 6, 7 
настоящего положения, рассматриваются комиссией 
по наградам при Главе города (далее -  комиссия 
по наградам).

По результатам рассмотрения комиссия по 
наградам дает заключение о соответствии 
представленных документов требованиям настоящего 
положения

Часть 8 
приложения к 
проекту решения 
изложить в новой 
редакции

8. Документы, указанные в частях 6, 7 настоящего 
Положения, рассматриваются комиссией по наградам при 
Главе города (далее -  комиссия по наградам).

По результатам рассмотрения комиссия по наградам 
даёт заключение о соответствии представленных 
документов требованиям настоящего Положения.

В случае превышения предельного количества 
граждан, претендующих в течение календарного года 
на выплату премии, комиссия по наградам при Главе 
города даёт мотивированный отказ в присуждении 
премии

5. 4. Настоящее решение вступает в силу с 
01.09.2023

4. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования

Председатель Думы города М.Н. Слепов


